
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  

Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it 

 
PROVVEDIMENTO 

 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 4  CIG 9893820E89 
DELLA GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LASER 
ACCORDABILI IN FREQUENZA SUDDIVISA IN 4 LOTTI FUNZIONALI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO 
DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, PROGETTO IPHOQS “INTEGRATED INFRASTRUCTURE 
INITIATIVE IN PHOTONIC AND QUANTUM SCIENCES”, CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000016” CUP 
B53C22001750006 CUI F80054330586202300373 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la decisione di contrattare prot. Cnr-Ino 204306 del 03/07/2023 con cui è stato disposto l’avvio della 
procedura indicata in oggetto per un importo complessivo pari a € 922.500,00= al netto dell’IVA e di altre 
imposte e contributi di legge e con la quale è stata, altresì, nominata la Dott.ssa Costanza Toninelli quale 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP prot. n. 325595 del 30/10/2023 in relazione al Lotto 2 della 
procedura di cui all’oggetto 

CONSIDERATO che, non essendovi nulla da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 
in essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

 
 

DISPONE 
 

1. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, così come formulata dal RUP, così come formulata dal 
RUP, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i.; 

2. DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di "un Sistema 
laser con accordabilità fine in frequenza” in favore dell’operatore economico Laser Optronic srl, con sede 
legale in Via B. Quaranta n.57 - 20139 Milano (MI) – P.IVA 06109950151 con un prezzo complessivo 
offerto pari a € 195.500,00= (euro centonovantacinquemilacinquecento/00), senza oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

3. DI PROCEDERE alla comunicazione dell’aggiudicazione nel rispetto delle modalità previste dall’art. 76, 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

4. DI PROCEDERE alla stipula del contratto, sotto condizione risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 8, 
comma 1, lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i.; 

5. DI IMPEGNARE definitivamente le seguenti somme: 

• € 238.510,00= IVA inclusa Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” sul GAE PSiph062; 
6. DI ASSOLVERE alla pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni 

di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 
33/2013; 

7. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti 
relativi al presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura 



 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  

Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it 

anche tramite il sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 
settembre 2021. 

 
DICHIARA 

 
l’insussistenza di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
 

Il Direttore del CNR-INO 
Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 


		2023-12-11T11:47:30+0100
	Francesco Saverio Cataliotti




